

**PROTOKÓŁ Nr 6/2018**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 20 grudnia 2018 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji.
5. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 6 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki,

Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** zgłosił kandydaturę Pani Joanny Stawiarskiej na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Emil Bodzony pomimo nie obecności wyraził zgodę.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Joanny Stawiarskiej na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Za kandydaturą 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.**

Wiceprzewodniczącą Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego została Pani Joanna Stawiarska.

#### **Ad. 3/4.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Wysokość prognozowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok wynosi 146.080.822 zł, a planowanych wydatków 145.209.486 zł.

Planowany wynik finansowy na 2019 rok tj. różnica między dochodami a wydatkami jest dodatni i wynosi 871.336 zł, co oznacza, że budżet Powiatu osiągnie nadwyżkę.

W porównaniu do Uchwały Budżetowej Powiatu na 2018 rok prognozowane dochody są wyższe o 4,3 %, tj. o 5.992.517 zł.

W ogólnej kwocie dochodów, dochody bieżące stanowią 91,6 % i wynoszą 133.875.219 zł, a dochody majątkowe 8,4 %, czyli 12.205.603 zł.

Pani Skarbnik omówiła dział **010-Rolnictwo i łowiectwo**

Wydatki bieżące w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w tym dziale planowane w łącznej wysokości **37.429 zł**, co stanowi **0,27 %** planu wydatków ogółem przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu prac geodezyjno-urzędzeniowych na potrzeby rolnictwa, w tym: scalanie i wymiana gruntów oraz zagospodarowanie poscaleniowe, oraz ochronę zwierząt łownych i gospodarowanie ich zasobami.

Pani Skarbnik omówiła dział **020-Leśnictwo**

Wydatki bieżące planowane w tym dziale w wysokości **594.145 zł**, stanowiące **0,41 %** wydatków ogółem, przeznaczone zostaną na zadania z zakresu:

1. Gospodarki leśnej w kwocie 17.109 zł,
2. Nadzoru nad gospodarką leśną – 577.036 zł, na zadania własne powiatu obejmujące:
  - koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa,
  - wykonanie czynności z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach Leśnego Zakładu Doświadczalnego Krynicy Zdroju,
  - pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej wym. zadania (znaczników do cechowania drewna, druków) oraz wykonanie ocen udatności upraw leśnych,
  - wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa.

Pani Skarbnik omówiła dział **900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska**.

W dziale tym planuje się wydatki w łącznej wysokości **3.546.042 zł**, co stanowi **2,44 %** wydatków ogółem Powiatu, w tym wydatki majątkowe na projekty współfinansowane z UE w kwocie 3.235.879 zł.

W rozdziale gospodarka odpadami komunalnymi zaplanowano wydatki bieżące w kwocie **282.163 zł** na realizację projektu pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Powiecie Nowosądeckim”. Źródłem finansowania będą środki z UE – 239.839 zł i środki własne Powiatu z opłat za korzystanie ze środowiska – 42.324 zł. Projekt ma na celu usunięcie i unieszkodliwienie 3000 MG wyrobów zawierających azbest z 1 111 obiektów na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Pozostałe wydatki w tym dziale planuje się w łącznej wysokości **3.263.879 zł**, z przeznaczeniem na:

1. Wydatki majątkowe na realizację projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego”. W 2019 r. projekt obejmuje w szczególności termomodernizację budynku ZS w Marcinkowicach.
2. Wydatki bieżące w kwocie 28.000 zł na zadania z zakresu edukacji ekologicznej, z tego na: dotację bieżącą na dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego - 27.000 zł oraz na współorganizację wraz z Ligą Ochrony Przyrody konkursu wiedzy ekologicznej - 1.000 zł. Źródłem finansowania konkursu są środki z opłat za korzystanie ze środowiska.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 r., w dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo, w dziale 020-Leśnictwo, 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przy obecnych 6 radnych: Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 r., stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Przy obecnych 6 radnych: Wynik głosowania: za – 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2019 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 6/7.**

**Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Wiktor Obrzut**

Protokołowała: Anna Walczak